
www.HUNUNPA.cz : Katalpa obecná

1

Katalpa obecná byla do Evropy přinesena až v devatenáctém století, ve volné přírodě ji proto
najdeme jen zřídkakdy. Slouží jako strom okrasný.

Latinský název: Catalpa bignonioides
Čeleď: Trubačovité
Doba květu: Květen, červen

Znaky: Strom není příliš vysoký - do patnácti metrů, korunu má velmi pravidelného, kulovitého a
širokého tvaru.

Kmen: U valné většiny
exemplářů je kmen popisován
jako rovný, ale někdy bývá i
různě zakřivený.

Listy: Mají srdčitý tvar
a jsou velmi velké - až dvacet
cm. Ze stonku či větve vyrůstají
v jednom místě přibližně po
třech.

Květ: Mají podobu
vzpřímených hroznů, jedná se o
láty, kvítky jsou velmi
drobounké a bílé s takřka
neznatelnou vůní.

Plod: Jedná se o plody
podlouhlého tvaru, tmavě hnědé.
Jsou to tobolky, které uvnitř
skrývají několik semen.

Borka: Odlupuje se v pravidelných šupinách, je velmi rozpraskaná a rozbrázděná a má tmavě
hnědou barvu.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky, konkrétně ze Spojených států amerických.


